
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от № 

городской округ Лобня 

О создании Комиссии по проведению комплексной технической проверки 

муниципальной системы оповещения населения на территории городского 

округа Лобня Московской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», совместными 

Приказами МЧС России и Министерства цифрового развития, связи 

и массовых коммуникаций Российской Федерации от 31.07.2020 № 578/365  

«Об утверждении Положения о системах оповещения населения», 

от 31.07.2020 № 579/366 «Об утверждении Положения по организации 

эксплуатационно-технического обслуживания систем оповещения 

населения», Постановления Главы городского округа Лобня Московской 

области от 05.10.2023 № 330-ПГ «Об утверждении Положения 

о муниципальной системе оповещения населения городского округа Лобня» 

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня» 

Московской области, План-графиком проверок региональной системы 

оповещения населения Московской области (РСОН), комплексной системы 

экстренного оповещения населения Московской области (КСЭОН) 

и муниципальных систем оповещения населения городских округов 

Московской области (МСОН) на 2024 год, утвержденным Вице-

Губернатором Московской области Каратаевым Р.А., в целях обеспечения 

постоянной готовности к использованию и организации проведения 

проверок системы оповещения населения городского округа Лобня 



Московской области, Администрация городского округа Лобня Московской 

области  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Создать Комиссию по проведению комплексной технической

проверки муниципальной системы оповещения населения на территории 

городского округа Лобня Московской области (далее – Комиссия). 

2. Утвердить состав Комиссии (Приложение).

3. Комиссии:

3.1. Организовать и провести 05 марта 2024 года с 10.00 до 17.00 часов

по 6 марта 2024 года с 10.30 до 13.00 комплексную проверку 

муниципальной системы оповещения населения (МСОН) на территории 

городского округа Лобня Московской области; 

3.2. Доложить в Главное управление гражданской защиты 

Московской области через Государственное казенное учреждение 

Московской области «Специальный центр «Звенигород» о готовности 

к комплексной проверке готовности систем оповещения до 05 марта 

2024 года; 

3.3. Обеспечить через средства массовой информации 

информирование населения, проживающего на территории городского 

округа Лобня Московской области, о проведении комплексной проверки 

региональной системы оповещения населения Московской области 

и проверок муниципальной системы оповещения населения городского 

округа Лобня (далее – комплексная проверка). 

4. Управлению территориальной безопасности и противодействия

коррупции Администрации городского округа Лобня до начала 

комплексной проверки систем оповещения, организовать информирование 

населения и организаций на территории городского округа Лобня 

Московской области о её проведении через средства массовой информации, 

а также разместить соответствующую информацию в сети «Интернет» 

на официальном сайте администрации городского округа Лобня 

Московской области. 

5. Сервисному Центру ПАО «Ростелеком»:

5.1. Подготовить аппаратуру системы оповещения к проведению

комплексной проверки, а также проверить прохождение сигналов 

и о готовности доложить Комиссии; 

5.2.  Представить в течение 5 (пяти) дней после проведения 

проверки в управление территориальной безопасности и противодействия 

коррупции Администрации городского округа Лобня данные по пунктам 3, 

4 Акта комплексной проверки готовности системы оповещения населения 



в соответствии с совместным приказами МЧС России и Министерства 

цифрового развития, связи и массовых коммуникаций Российской 

Федерации от 31.07.2020 № 578/365 «Об утверждении Положения 

о системах оповещения населения», от 31.07.2020 № 579/366 

«Об утверждении Положения по организации эксплуатационно-

технического обслуживания систем оповещения населения». 

6. Управлению территориальной безопасности и противодействия

коррупции Администрации городского округа Лобня: 

6.1. Представить Первому заместителю Главы городского округа 

Лобня Московской области Лебедеву В.А. акт установленного образца 

результата комплексной проверки системы оповещения населения 

в течение 10 дней после ее завершения; 

6.2. Представить в Государственное казенное учреждение 

Московской области «Специальный центр «Звенигород» утвержденный акт 

комплексной проверки системы оповещения населения и акт оценки 

технического состояния технических средств муниципальной системы 

оповещения населения. 

7. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте администрации в сети 

«Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Лебедева В.А. 

Глава городского округа Лобня А.В. Кротова 



Приложение  

к Постановлению Администрации 

городского округа Лобня 

Московской области 

от _____________ № ______ 

С О С Т А В 

комиссии по проведению комплексной технической проверки 

муниципальной системы оповещения населения на территории городского 

округа Лобня Московской области 

Председатель Комиссии: 

Лебедев В.А.     – Первый заместитель Главы городского округа Лобня 

Члены Комиссии: 

Пашков А.С.  – Начальник отдела территориальной безопасности

и противодействия коррупции Управления

территориальной безопасности и противодействия

коррупции администрации городского округа Лобня

Антонов В.В.  - Директор МКУ ЕДДС городского округа Лобня

Кашапов А.Н.     - Руководитель сервисного Центра ПАО 

«Ростелеком» 

Теплухин А.Е.   - Представитель отдела надзорной деятельности 

и профилактической работы по городскому округу 

Лобня Московской области (по согласованию) 

Серых Д.В.        - Генеральный директор общества с ограниченной

ответственностью «Селена»


	1
	2
	3
	4

